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Expedient núm.: 2779/2022 

Procediment: Seleccions de personal i provisions de llocs de treball 
Assumpte: Selecció de personal_creació d’una borsa de treball temporal 
d’Administratiu-iva. 

Òrgan gestor: Departament de personal 
 

EDICTE TRIBUNAL QUALIFICADOR 
 

Havent finalitzat la sessió constituïda per a la valoració i resolució de les 
al·legacions presentades per alguns dels i les aspirants en relació amb la 
primera prova del procés selectiu per a la creació d’una borsa temporal 

d’administratiu-iva, el Tribunal dona a conèixer el seu acord.  
 

El Tribunal acorda, anular sols les preguntes considerades errònies, per estar 
mal formulades, amb el següent resultat: 
 

En relació amb la PREGUNTA núm. 5 del qüestionari, les al·legacions 
relatives a què es tracta d’una pregunta sobre una matèria no inclosa al 

temari objecte de les proves del procés selectiu són DESESTIMADES pel 
Tribunal. La raó és que, després de comprovar l’ANNEX I de les bases, on es 
detallen les matèries incloses en la convocatòria, es confirma que el tema 3 

cita: “Les Corts Generals. De l’elaboració de les lleis. De les relacions entre el 
govern i les Corts. El Tribunal Constitucional”. El Tribunal considera que la 

pregunta núm. 5 fa referència al Títol III de la Constitució Espanyola, sobre 
les Corts Generals, el qual està inclòs en el tema 3 de l'Annex I de les bases 
de la convocatòria, per tant, el Tribunal acorda que les al·legacions referents 

a aquesta pregunta han de ser desestimades. 
 

Respecte de la PREGUNTA núm. 16, el Tribunal acorda DESESTIMAR les 
al·legacions presentades al respecte, al considerar que la resposta a la 
pregunta sobre quant s’han de motivar els actes administratius “b) Quan la 

llei ho prescriga” és correcta donat que aquest supòsit està previst a l’article 
35.1.i) de la Llei 39/2015, de l’1 d’octubre, del Procediment Administratiu 

Comú de les Administracions Públiques (en lo successiu, LPAC), que, 
literalment, disposa: “Los actos que se dicten en el ejercicio de potestades 
discrecionales, así como los que deban serlo en virtud de disposición legal 

o reglamentaria expresa”. La resta de supòsits prevists a la pregunta no són 
conformes amb el referit article de la LPAC.  

 
Pel que fa a la PREGUNTA núm. 17 del qüestionari, el Tribunal acorda 
DESESTIMAR les al·legacions presentades al respecte, donat que es considera 

que, efectivament, la resposta correcta és la “c) Els advocats”. La LPAC cita 
textualment al seu article 14.2 que estaran obligats a relacionar-se 

electrònicament amb l’Administració “c) Quienes ejerzan una actividad 
profesional para la que se requiera colegiación obligatoria, para los trámites 

y actuaciones que realicen con las Administraciones Públicas en ejercicio de 
dicha actividad profesional. En todo caso, dentro de este colectivo se 
entenderán incluidos los notarios y registradores de la propiedad y 
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mercantiles” sent que, efectivament, els advocats requereixen de la seua 
col·legiació per a l’exercici de la seua professió.  

 
A més, cal dir que no era necessària cap especificació més a la lletra c), donat 
que la denominació “advocat”, segons la RAE i el Diccionari Normatiu 

Valencià, significa “Llicenciat en dret que es dedica professionalment a 
dictaminar sobre qüestions de dret i a defendre en juí els interessos dels 

litigants”, per tant, quant es parla d’advocat, es parla de persona física que 
exerceix dita professió, sense ser necessari afegir cap matís més.  

 
Coadjuva l’anterior el fet de que la pregunta especificava que estàvem davant 
els supòsits de l’article 14.2, el que excloïa la resposta a), donat que els 

autònoms sols poden estar obligats en virtut de l’article 14.3 LPAC, i la 
resposta b) per quant s’especificava “en tot cas”, matís que converteix dita 

resposta en incorrecta. Per tant, una lectura sistemàtica de la pregunta 
portava a la mateixa conclusió sobre la correcció de la resposta c).  
 

En referència a la PREGUNTA núm. 20, el Tribunal acorda DESESTIMAR les 
al·legacions al considerar que la resposta correcta és la a). L’enunciat de la 

pregunta “La notificació d'un acte administratiu”, no especifica si la notificació 
és infructuosa o no, per tant, la resposta b) que faria referència a la publicació 
al BOE de tot acte administratiu, no és correcta. 

 
Sobre les al·legacions relatives a la PREGUNTA núm. 33, el Tribunal acorda 

ESTIMAR-LES, ja que considera que la pregunta és errònia, al estar mal 
formulada. Efectivament, el fet que la resposta c) faja referència a “Acords 
marc i sistemes dinàmics d’adquisició que tinguen per objecte la celebració 

d’algun dels contractes tipificats en les lletres anteriors, així com els 
contractes basats en qualsevol d’ells”, sent que les lletres anteriors de la 

qüestió 33 són errònies, per indicar quanties disconformes amb l’article 44.1 
de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, fa que 
també aquesta resposta de la lletra c) siga errònia. Distint haguera segut el 

cas d’evitar l’anterior plural en la resposta c), donat que estaríem davant el 
tenor literal de l’article 44.1.b) de la LCSP, però no sent així i fent referència 

a les anteriors lletres a i b de la qüestió, que són errònies, la resposta de 
l’apartat c) també esdevé en errònia, sent, en conseqüència, anul·lada la 
pregunta pel Tribunal.  

 
En relació a l’al·legació presentada per l’aspirant amb el codi ADMTR-

40, aquest aspirant al·lega que el total de les seues respostes correctes és 
de 25, i que per tant la nota corresponent és un 12,5 i no un 12 com es va 
publicar en l’edicte de les resultades. Després de comprovar pel Tribunal es 

ratifica que les seues respostes correctes són 24, per tant, la nota que es va 
publicar és correcta, DESESTIMANT-SE l’al·legació al respecte.  

 
En definitiva, el Tribunal qualificador, una volta revisades totes les al·legacions 

presentades pels aspirants, decideix desestimar les al·legacions a les 
preguntes 5, 16, 17 i 20 i estimar aquelles que fan referència a la pregunta 
33, per tant, es procedeix a anul·lar la pregunta núm. 33 i fer ús de la primera  

pregunta de reserva. D’aquesta revisió esdevé el següent resultat: 
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CODI APIRANTE RESULTAT 

ADMTR-1 REMEI GALERA OLCINA 13,5 

ADMTR-2 FATIMA FREIJE RUEDA 15 

ADMTR-3 SANDRA GARCIA SANCHEZ 17 

ADMTR-4 MARIA CARMEN GARCIA LOPEZ 12 

ADMTR-5 GUILLERMO GARCIA MARIN 9,5 

ADMTR-6 JESSICA GONZALEZ SEMPERE 11,5 

ADMTR-7 MARIA LUISA GOYHENESPE GOMEZ 11,5 

ADMTR-8 MARIA TERESA GRANERO MARTIN 10,5 

ADMTR-9 JAIRO GRANERO MARTIN 14 

ADMTR-10 ANGELA GRAU BORREDA 16,5 

ADMTR-11 ROSA HERNANDEZ ORQUIN 15 

ADMTR-12 SALVADOR GREGORI RODRIGUEZ 11 

ADMTR-13 CAROLINA IVAÑEZ LOPEZ 16 

ADMTR-14 JESSICA HERRERO IBAÑEZ 6,5 

ADMTR-15 ANGELA JOANES MARTINEZ 12 

ADMTR-16 LAIA JULVE ALBEROLA 12 

ADMTR-17 SARA RUTH PONT GONZALEZ 14,5 

ADMTR-18 NURIA PUCHADES CARRILERO 16,5 

ADMTR-19 ENRIQUE PENADES FERRI 11,5 

ADMTR-20 DAVID PINA ORTEGA 18 

ADMTR-21 FRANCISCO JAVIER PARRA BACETE 16,5 

ADMTR-22 CARMEN PEREA GARCIA 14 

ADMTR-23 ANA PASCUAL CARBONELL 17,5 

ADMTR-24 LAURA PASTOR VAÑO 14,5 

ADMTR-25 

MARIA CONCEPCIÓN NOGUERA 

BALLESTER 13,5 

ADMTR-26 YESICA ORDOÑEZ DORIA 9 

ADMTR-27 MARIA TERESA MARTINEZ MOMPÓ 13,5 

ADMTR-28 MARIA INES NAVARRO SANZ 17,5 
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ADMTR-29 

MARIA REBECA NAVALON 

ALBIÑANA 5,5 

ADMTR-30 ANA NAVARRO ESCRIBANO 17,5 

ADMTR-31 ANA MOSCARDO OLTRA 8 

ADMTR-32 JULIO MUÑOZ VIADEL 19 

ADMTR-33 EVA MARIA MORANT CISCAR 12,5 

ADMTR-34 MARIA ISABEL MOLLÁ PASCUAL 15 

ADMTR-35 JAVIER MICO DESCALS 9 

ADMTR-36 ROSA MENA RUIZ 10,5 

ADMTR-37 NATALIA MARIN GONZALEZ 16 

ADMTR-38 LAURA MARQUEZ SOLER 6 

ADMTR-39 EVA LLOPIS BOLUDA 12 

ADMTR-40 MARIA ESTHER LOZANO MOLLÁ 12,5 

ADMTR-41 EMPAR LÁZARO BELDA  15 

ADMTR-42 CRISTINA LLIN GARCIA 8,5 

ADMTR-43 JOSEP PUIG TORRES 16 

ADMTR-44 RAUL PUERTAS CUDE 14 

ADMTR-45 CLARA PUIG MOMPO 16 

ADMTR-46 JAVIER PLA TORMO 17 

ADMTR-47 LINA SANELEUTERIO SANTANDREU 15 

ADMTR-48 

FRANCISCO JAVIER SEMPERE 

SOLER 13 

ADMTR-49 RAQUEL SIFRES CAMARENA 15,5 

ADMTR-50 ROSALIA SOLER SANCHIS 15 

ADMTR-51 JOEL SOLVES MARTINEZ 13,5 

ADMTR-52 PATRICIA SOLER MÉNDEZ 9 

ADMTR-53 DIANA TALAVERA CASTILLO 17,5 

ADMTR-54 ANDRES SORIANO TEROL 12,5 

ADMTR-55 ROSANA TORMO CABANES 16 

ADMTR-56 MARINA VAÑÓ REIG 15,5 

ADMTR-57 ANA Mª VAÑÓ BELDA 17 

ADMTR-58 BEATRIZ SOLANES ARMENGOL 16,5 
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ADMTR-59 VICENTE JUAN ALBIÑANA SARRION 15,5 

ADMTR-60 GEMA APARICIO PÉREZ 13 

ADMTR-61 MONICA ARNAU MATEU 7,5 

ADMTR-62 PILAR ALABORT PLA 9,5 

ADMTR-63 JOAN BELDA SANCHIS 16,5 

ADMTR-64 MIRYAM BELLVER PORTA 13,5 

ADMTR-65 SARA BENAVENT SENTANDREU 10 

ADMTR-66 MARIA BELTRAN TOLEDO 15,5 

ADMTR-67 ANA MARIA ALBEROLA ALBEROLA 9,5 

ADMTR-68 YASMINA BENAVENT BELLA 8,5 

ADMTR-85 MIGUEL DOMENECH SANTAMARIA 15,5 

ADMTR-87 NATALIA CHIPIER PRATS 15 

ADMTR-88 BEATRIZ COSTA SEGURA 11,5 

ADMTR-89 RAQUEL CANOVES ALEMANY 15,5 

ADMTR-90 

MARIA TRINIDAD CASANOVA 

ALBERO 10,5 

ADMTR-91 AINA CANET BATALLER 10 

ADMTR-92 ELIES BOSCA MONZO 16 

ADMTR-93 ESTHER BLANES BERNABEU 13 

ADMTR-94 EUGENIA BENIMELI NAVARRO 16 

 
L’exercici s’ha puntuat de 0 a 20 punts i es consideren no aptes aquelles 
persones aspirants que no arriben a la puntuació mínima de 10 punts. 

 
Per últim, el Tribunal acorda convocar a les persones aspirants que han 

superat la primera prova per a la realització del segon exercici del procés de 
selecció, de caràcter obligatori i eliminatori, el dia 30 de març de 2022 a 
les 12:30 hores, al Pavelló Municipal situat en el Poliesportiu 

Municipal de L’Olleria, en el carrer San Felipe, nº3. 
 

Document signat electrònicament 
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